BỘ NÔNG NGHIỆP & PTNT

TRƯỜNG ĐẠI HỌC THUỶ LỢI

   Số: 667/TB-ĐHTL
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Hà nội, ngày 10 tháng 7 năm 2017

THÔNG BÁO
V/v Cấp học bổng khuyến học cho thí sinh trúng tuyển nhập học

Trường Đại học Thủy lợi năm học 2017 – 2018

Trường Đại học Thủy lợi thông báo cấp học bổng khuyến học cho thí sinh trúng tuyển nhập học vào trường năm học 2017 – 2018 như sau:

	TT
	Loại học bổng khuyến học
	Số lượng & mức học bổng
	Đối tượng cấp học bổng
	Điểm xét tuyển
(theo tổ hợp môn thi thí sinh lựa chọn)
	Điểm trung bình các môn học lớp 12 (theo học bạ)

	I
	Học bổng “Lê Văn Kiểm & gia đình”
	10 suất

15.000.000 đồng/suất
	1. Thủ khoa vào trường

	2. Đạt giải nhất, nhì, ba cấp Quốc gia một trong các môn thuộc tổ hợp xét tuyển của Nhà trường.

	Từ 9.0 trở lên

	3. Đạt giải Khuyến khích cấp Quốc gia hoặc Đạt giải nhất, nhì cấp Tỉnh/Thành phố một trong các môn thuộc tổ hợp xét tuyển của Nhà trường.

	Từ 9.5 trở lên

	4. Học sinh các trường chuyên;
Học sinh giỏi 3 năm cấp ba.
	Từ 26 điểm trở lên
	Từ 9.0 trở lên

	5. Là con của liệt sỹ, con của thương bệnh binh, con của Anh hùng lao động trong kháng chiến;
Con mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa;
Người dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú tại KV1 trên 18 tháng;

Bản thân bị tàn tật với tỷ lệ thương tật từ 41% trở lên.
	Từ 25 điểm trở lên

	II
	Học bổng toàn phần
	50 suất

10.000.000 đồng/suất
	1. Là con của liệt sỹ, con của thương bệnh binh, con của Anh hùng lao động trong kháng chiến;

Con mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa;

Người dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú tại KV1 trên 18 tháng;

Bản thân bị tàn tật với tỷ lệ thương tật từ 41% trở lên.
	Từ 24 điểm trở lên

	2. Học sinh phổ thông có điểm thi cao
	Từ 27 điểm trở lên

	III
	Học bổng bán toàn phần
	50 suất

5.000.000 đồng/suất
	Là con của liệt sỹ, con của thương bệnh binh, con của Anh hùng lao động trong kháng chiến;

Con mồ côi cả cha lẫn mẹ, không nơi nương tựa;

Người dân tộc thiểu số có hộ khẩu thường trú ở KV1 trên 18 tháng;

Gia đình thuộc hộ nghèo;

Bản thân bị tàn tật với tỷ lệ thương tật từ 41% trở lên.
	Từ 23 điểm trở lên

Ghi chú: Thí sinh nhập học vào trường ĐHTL sẽ được nhận một loại học bổng ở mức cao nhất (nếu đạt nhiều mức học bổng khác nhau)
	Nơi nhận :

- BGH (để b/c);

- Các P, K, TT;

- Website trường;

- Lưu VT, CTCT&QLSV.
	HIỆU TRƯỞNG
GS.TS Nguyễn Quang Kim